
                                          Výroční zpráva  

                                  SDH LOZICE za rok 2024 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024  
a končící dnem 31. prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti SDH Lozice. 

 
Obsah  

1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost SDH  

3) Struktura organizace  
4) Členská základna 

5) Hospodaření spolku 
 



1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky:  SH ČMS - SDH LOZICE 
Sídlo:    Lozice 14  

IČ:  682 48 822   
DIČ:  ---------------------   
Právní forma:  pobočný spolek  

Spisová značka:  L 37221 vedená u Městského soudu v Praze 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost SDH 
2.1. Cíl a základní podmínky činnosti 

       SDH LOZICE je pobočným spolkem SH ČMS a má cíl a základní podmínky činnosti 
jako i podstatu, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti vymezen stanovami 
SH ČMS.  

Ve sledovaném období realizoval veškeré cíle činnosti:  
a) spolupůsobit při vytváření podmínek k účinné ochraně života a zdraví občanů a 

majetku před požáry a při poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných 
událostech, při nichž je v nebezpečí život, zdraví nebo majetek (dále jen 

„mimořádné události“),  
 

 
 

 
 



b) vytvářet podmínky pro činnost s dětmi a mládeží, podporovat zdravý rozvoj jejich 

osobnosti, zejména pak jejich psychických, intelektuálních, mravních, sociálních a 
fyzických schopností, vést mladé členy k odpovědnosti za rozvoj své osobnosti, úctě 

k vlasti, přírodě a celému lidskému společenství jako i k dodržování preventivně 
výchovných zásad v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva a dalších 
mimořádných událostí,   

c) podporovat všeobecnou sportovní činnost svých členů s ohledem na zdravý 
rozvoj jejich osobnosti, jejich intelektuálních a tělesných schopností, zvyšování 

fyzické kondice v duchu zásad sportu pro všechny a zdravého životního stylu, 
sportovní reprezentaci a přípravu na ni a vytvářet podmínky pro tuto činnost,   

d) organizovat a podporovat výkon dobrovolnictví. 
 

 
 
 

2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti  
Sbor dobrovolných hasičů Lozice v souladu s cíli a hlavními zaměřeními své činnosti 

v souladu se Stanovami SH ČMS pomáhal veřejnosti a zejména obci Lozice 
v následujících oblastech činnosti: 

 
 



Činnost represe, školení a ochrany obyvatelstva, dobrovolnictví 

 
V roce 2024 měla JSDH obce Lozice 11 členů a byla zařazena do kategorie V.    

   
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.2.1. Mimoškolní volnočasová výchova a vzdělávání dětí a mládeže, vzdělávání 
vedoucích  

 
 

 
          Ve sboru byl v roce 2024 registrován kolektiv mladých hasičů, který čítal 41 

členů (39 + 2 děti, které v kolektivu v daném roce působí, ale jsou členy jiného 
SDH).  Dále 2 týmy mládeže (7-mi členná družstva Juniorů a Juniorek). Děti a 

mládež se pravidelně scházely 1x až 2 x týdně. Ke svým schůzkám využívaly 
zejména sportovní hřiště. V zimních měsících jsme měli zázemí na místním 
obecním úřadě. 

 



 

V roce 2024 bylo organizováno:  
       151   pravidelných schůzek (81 MH, 70 ostatní) 

                                               44     soutěží (19 MH, 25 ostatní) 
                                               33     společné akce (17 MH, 16 ostatní) 
                                                 3     školení ( 3 ostatní) 

                                               12    brigády (6 MH, 6 ostatní)  
                                                1    Krizová pomoc 

                                                4    Ukliďme Česko  
                                                4    Junior univerzita + Rescue Camp 

                                               10 dní na POVODNÍCH v Lozicích 
                                                 

2.2.3. Sportovní činnost 
 

   Ve sledovaném období Sbor 
dobrovolných hasičů LOZICE provozoval 

soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost a 
obdobnou činnost a vytvářel pro ni 

materiální a organizační podmínky: 
 

    V roce 2024 měli Lozice 3 družstva 
dospělých a 4 družstva dětí. Dále 

v jednotlivcích 5 dorostenců,  
2 dorostenkyně, 1 ženu.  

 
 

 
 

              Dospělí: 1x Družstvo žen - Juniorek 
                   1x Družstvo mužů – Juniorů (18-25 let) 

                  1x Družstvo mužů – elévů (13-18 let) 

                   1x žena (jednotlivec) 

     Děti: 1x družstvo starších žáků, v soutěžích požárních útoků 2 družstva 
               1x družstvo mladších žáků, v soutěžích požárních útoků 2 družstva 

               1x družstvo „Šedesátkařů“   
                                                          Běh 60 m překážek - přebor jednotlivců (13 dětí) 

               1x střední dorostenec,3x mladší,1x starší(jednotlivci), 

               2x mladší dorostenkyně 



                
       
 

  Dospělí a Junioři se scházeli každý pátek na hřišti v Lozicích, ať už k tréninkům, 
nebo k rozebrání minulých závodů a plánování budoucnosti. 

 
      Juniorky a „elévové“ (muži B) si stanovily své tréninky na neděli na hřišti v 

Lozicích. (v zimě se schází v pátek). Jednotlivé týmy se s tréninky prolínají, takže většina trénuje 

2x týdně. 
 

      Dorostenci se scházeli ve středu. Buď na hřišti v Lozicích nebo využívali stadion 
na Štěpánově, kde jsou i překážky vhodné pro jejich kategorie. (v zimě se schází 

v pátek)   

 

     Dále se každé pondělí nebo čtvrtek (jaro až podzim) scházely ty děti, které 
běhají 60 m překážek-přebor jednotlivců – což je nadstavba hasičského sportu / 13 

dětí (zima–pátek nebo soboty). 
 

      Mladým hasičům byl vyhrazen každý pátek na hřišti v Lozicích. Vždy na 1,5 
hodiny, kdy se připravovaly a cvičily na soutěž „Plamen“ a další, s tím spojené 

hasičské soutěže. 



 
 
Výpis akcí: 
6.1.        Valná hromada SDH Lozice-roční shrnutí našich aktivit 
 

12.1.      Valná hromada Hroubovice – návštěva u sousedů z okrsku 
 

12.-14.1. Junior univerzita – dvě naše děvčata si vyzkoušela záchranářství 
 

13.1. Slavnostní vyhlášení Chrudimské ligy v šedesátkách ve Skutči – 6 našich  
             se svými výsledky 

nominovali 
 

13.1. Myslivecký ples – je 
nutné se i trochu pobavit 

 
20.1. Odznaky Odbornosti 

v Markovicích – Vojta 
Svoboda (instruktor) 

 
27.1. Soutěž v uzlování ve 

Svratouchu – žáci a dorost 
 
10.2. Odznaky Odborností a 

specializací ve Skutči 



10.2. Dětský karetní turnaj – „pršáky“ pro mladé hasiče z Lozic 

 
16.2. Valná hromada okrsku Luže 

 
17.2. Turnaj v šipkách 
v Lozicích – akce pro 

veřejnost 
 

17.2. Hasičský ples 
v Hroubovicích 

 
8.3. Poznej svou 

vesnici – stopovačka 
pro hasičské děti 

 
16.3. Lasergame 

Pardubice – děti a 
junioři 

 
17.3. Brigáda – lepení 

tartanu na překážky 
 

21.3. Brigáda děti – skládání překážek 
 

24.3. Stovky v Jablonci – první halové závody dorostu a dospělých(3 naši) 
 

13.4. Praktická část Trenér III třídy – Marcela Votroubková st. 
 

13.4. Karetní hra prší – turnaj pro veřejnost 
 

14.4. Školení vedoucích a instruktorů ve Zderazi – Marcela Votroubková  
            a Aleš Svoboda 

 
27.4. Hasičská Pardubická liga(HPL) Jenišovice-muži A 14m, B 19 m a ženy 7 místo 

 
4.5. Třebíčské stovky – dorost a dospělí (5 našich) 
 

4.5. Brigáda dorost – údržba hasičské techniky (mytí auta) 



 

5.5. Skutečské šedesátky a štafety –10 závodníků na šedesátkách, 2-zí na 
štafetách  

10.5. Ukliďme Česko I – dorost 

 
11.5. Okrskové kolo v Lozicích – muži A první, muži B druzí, ženy a mladší žáci  

          první, starší žáci A a B první a druzí. Ve stovkách první Marcela  
          Votroubková ml. 

 
12.5. Chrudimská liga dětí ve 

Skutči – mladší 6, starší A  13, 
starší B 23 místo 

 
18.5. HPL Zderaz – ženy 10-té, 

muži B 18-tí 
 

19.5. Markovické útoky a štafety 
dvojic  

 
25.5. O pohár starosty 

Heřmanova Městce – mladší žáci 
8m, muži B – 4-tí 
 



26.5. Východočeské stovky v Náchodě – Marcela Votroubková ml 5 místo,  

           Vítek Hrnčál 11-tý 
 

25.-26.5. Okresní kolo hry Plamen ve Slatiňanech – pouze starší žáci 6 místo 
 
30.5. brigáda – úprava hasičské zbrojnice 

 
31.5. Ukliďme Česko II a III – mladší v Lozicích , starší pod Řepníky 

 
1.6. Okresní kolo požárního sportu v Otradově – muži 6. místo 

 
1.6. Chrudimská liga dětí ve Skutči-noční-mladší 17, starší A 7 m, starší B 19-tí 

 
2.6. Východočeské stovky: Bělovské kilo – Marcela Votroubková ml. třetí 

 
2.6. Markovické šedesátky – 6 našich dětí a jednou stupně vítezů 

8.6. HPL Slepotice – ženy 5-té místo 
 

9.6. Pardubické závody v 60m překážek – 5 dětí 
 

15.6. Z pohádky do nepohádky – dětský den pro veřejnost v Lozicích 
 

22.6. Liga Chrudimského okresu na Štěpánově – muži B 13-tí 
 

22.6. Oslavy SDH Orel – děti podpořili tuto akci 
 
22.6. Summer Night Cup v Kameničkách – ženy 12. m, muži B 10 m 

 



5.7. Memoriál Trhová Kamenice – srdcovka ženy 1 místo, muži B druzí 

 
7.7. Český pohár: stovkování v Moravském Berouně – M.Votroubková ml. 10 m 

 
13.7. Summer Night Cup v Horce – ženy 10 m, muži B14 . 
 

 
 

26.7. Summer Night Cup v Prosetíně – ženy 10, muži B 8-mí 
 

5.-7.7. Junior univerzita – inagurace 3 našich děvčat 
 

2.8. Summer Night Cup ve Svídnici  - ženy 13. místo 
 

2.8.Pomoc rybářům 
z Luže s okysličováním 

rybníčku 
 



 
 
3.8. Netradiční požární útoky dospělých v Miřeticích – ženy 3 místo, muži B 4-tí 

 
3.8. Český pohár: večerní stovkování v Kamenci – M.Votroubková ml 14 m 

 
9.8. Summer Night Cup Otradov- ženy NP, muži B 16-tí 
 

10.8. Malá kopaná v Lozicích – akce pro veřejnost 
 

16.8. Cyklovýlet Tour de Lozice – hasičské děti na kolech 
 

17.8. Pohádkový les v Hroubovicích – výpomoc sousedům s maskami 
 

17.8. Noční soutěž v PÚ v Kladně – ženy 1 místo, muži B 4-tí 



 
 
18.8. brigáda – údržba výstroje a výzbroje – kaplička 

 
24.8. HPL Stradouň – muži B 17místo 

 
24.8.Summer Night Cup v Brčekolích – muži B 16 místo 

 
31.8. Chrudimská liga dětí v Bělé – starší A 12 m, starší B 13. místo 

 
31.8. Summer Night Cup na Štěpánově – muži B NP, ženy 16 místo 

 
1.9. Chrudimská liga dětí ve Zderazi – mladší 11 m, starší A i B 

 



1.9. Zderazské šedesátky – 9 našich a opět stupně vítězů 

 
7.9. Oslavy založení SDH Srbce-100 let-průvod s dětmi a netradiční závody 

 
 

12.9.-21.9. – Povodně, evakuace a následný úklid (včetně vyplavení hasičárny, 
          Jsme bez auta, strojů PS12, hadic a dalšího vybavení. Soustřeďujeme se 

          na vesnici, závody i akce pro veřejnost až na jaře) 
 

 



         
 

                    
 

                   



21.9. O nejlepší zmrazek Hroubovice – jeden tým 

 
27.9. brigáda děti – popovodňový úklid 

 
28.9. Brigáda Junioři a dorostenci-popovodňový úklid 
 

29.9. Šedesátky Hlinsko – 9 dětí 

 

2.10. brigáda – nábytek a popovodňový úklid 
 

4.10. Školení vedoucích na ZHBV Skuteč – Marcela Votroubková st. 
 

5.10. brigáda – otlučení a sanace omítek v místním pohostinství (hasiči a rodiče   
                           mladých hasičů)  

19.10. Tongo Hradec Králové – odměna ml.dětem a předčasně ukončenou sezónu 

               



20.10. ZHBV-branný závod v barvách Svazu rybářů Luže – mladší 2-zí, starší 3-tí 

 
18.-20.10. Rescue Camp Jevíčko – 8 dívek 

v přípravě na JSDH 
 
23.10. Lasergame Pardubice a Cinema 

City – odměna starším žákům 
 

25.10. Dýňobraní – odměna za zrušené 
bludičkování pro hasičata a děti z Lozic 

 
27.-29.10 Rescue Camp – závěrečný 

víkend pro 8 děvčat 
 

2.11. TFA Svratka – po roce vyzkoušeno opět nové odvětví hasičů, 2 dorostenci 
 

 
 



24.11. Slavnostní vyhlášení Chrudimské ligy v PÚ a šedesát metrů překážek- 

              6  našich závodníků se svými výkony kvalifikovalo 
 

23.11. posezení/odměna za neskutečné nasazení při povodních pro hasiče  
             a dobrovolníky z Lozic 
 

5.12. čerti – návštěva z pekla aspoň pro hasičské a lozické děti do domovů 
             (pro veřejnost zrušeno z důvodu vyplavení) 

 
8.12.  Výlet do Svratouchu/trénink na uzlovačku i s pořádnou koulovačkou 

 
31.12. Silvestr-rozloučení s rokem pro hasiče 

 
51 AKCÍ DOSPĚLÝCH A JUNIORSKÝCH TÝMŮ+ 10 dní na povodních    

            BRIGÁDY 6x             ZÁVODY 25x       Společné akce 16x   

           Školení 3x            Krizová pomoc 1x + 10 dní povodní 
 

      50 AKCÍ MLADÝCH HASIČŮ    

BRIGÁDY 6x                   ZÁVODY 19x       Společné akce 17x  
             Ukliďme Česko 4x        Junior univerzita a Rescue camp 4x              

 
 

      Naši činnost a to nejen mladých hasičů, ale I všech akcí se snažíme 
dokumentovat v kronice, na internetových stránkách Obce Lozice 

(http://www.lozice.cz/) nebo na Facebooku (https://www.facebook.com/SDH-
Lozice-315432135558830/?fref=ts) 
 

 
 

3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem SDH LOZICE je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 

je výbor SDH.  
Statutárním orgánem je starosta SDH: MARTIN VESECKÝ 

 
 
 

 

http://www.lozice.cz/
https://www.facebook.com/SDH-Lozice-315432135558830/?fref=ts
https://www.facebook.com/SDH-Lozice-315432135558830/?fref=ts


4) Členská základna          

SDH LOZICE evidoval na konci sledovaného období 83 členů v následující struktuře:  
  

 Děti 
(do 6 let) 

Děti a mládež 
(6 - 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

 2 37 44 

Členů celkem 83 
 

 

 

5) Hospodaření spolku 

SDH v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků, dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, krajské samosprávy a státních dotací. 

Spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti 
v následujícím období. 

 



FINANCE: 

     Z hlediska financí vybíráme 200 Kč za člena nad 15 let na jeden kalendářní rok. 

Do 15 let poté 500 kč/za rok. 200 Kč je použito na pojištění členů na schůzkách, 
závodech a akcích pořádaných hasiči. 300Kč následně na pitný režim a občerstvení 

na závodech. 
 

 
  -Obec Lozice platí veškeré pohonné hmoty do hasičského automobilu,   

 požárních stříkaček, plovoucích čerpadel a elektrocentrály. Platí veškeré opravy 
těchto strojů. (auto 50 000 Kč a PS8 a 12-55 000Kč). Spolupodílí se na akcích a 

vybavuje zásahovou jednotku.  
 

 
 

DOTACE: 

• Město Luže – 25 000 Kč (sada dětských hadic včetně kovaných spojek a  
                         pojistek, nůžkový stan – vše zničeno povodní) 

 

 

• Obec Jenišovice – 4 000 Kč (startovné, pitný režim dětí na závodech) 
 
 

• MŠMT Můj klub 2023 – 36 340 Kč (hadice včetně kovaných spojek a 
pojistek, sací koš včetně síta, opasky-vše zničeno povodní) 



 

 
 

• OSH Chrudim – 20 276 Kč (nářadí a strava na akci Ukliďme Česko a 
volnočasové aktivity-nářadí zničeno úklidem po povodních) 

 

• nadace Agrofert 55 539 Kč – 9x zásahové boty 
 
 

• Pardubický kraj společně s Obcí Lozice (70% ku 30%) – 2 ks Zásahových 
uniforem, 1 zásahová helma a 2ks radiostanic (I. PK 14 400Kč ku 15 273 Kč  
obec, II.kolo PK 18 000 Kč. ku 13 363 Kč za obec) 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



DARY: 

Září se na našem sboru podepsalo nesmazatelným písmem. Tisíciletá 
povodeň smetla celou spodní část obce, včetně hasičárny. O část vybavení jsme 

přišli při přílivové vlně, kdy jsme zachraňovali životy, část si vzala voda z hasičárny. 
A zbytek se zničil při následném úklidu. Na jednu noc jsme měli k dispozici pouze 
hasičské auto a holé ruce. I když i auto později vypovědělo službu. 

 
 Vlna solidarity, která se zvedla, nás zaskočila a vehnala slzy do očí.  

 
Nemůžeme, a po pravdě ani nechceme, jmenovat všechny, kteří nám poté 

pomohli, protože bychom mohli na někoho zapomenout. Malé i velké dary, jak 
finanční tak věcné, nás postavili zpět na nohy. Jsme opět připraveni!  

 
 

 
 

 
Podrobnější informace o hospodaření spolku ve sledovaném období jsou uvedeny 

v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Přehled o příjmech a výdajích (k nahlédnutí na požádání 6/2025) 

Příloha č. 2  - Přehled o majetku a závazcích (k nahlédnutí na požádání 6/2025) 
 

 
 



ZÁVĚR: 

Neskutečné, opravdu neskutečné poděkování patří všem 
členům sboru. Jak za celoroční práci a reprezentaci, tak za krizovou činnost. 

Přikládám uznání starostky obce v průběhu povodní. 
   Kluci a holky z lozického SDH, vy jste naši hrdinové.  
                   Jste nezdolní, jste Rambové a Xeny a jsme na Vás hrdí. 
                 7 dní jedete 14 hodin nonstop. Jste vůbec obyčejní lidé??? 
                                                                                        Bára Málková 

 

Sestavila Marcela Votroubková 

Dne 25.12.2025 

Podpis, razítko Martin Vesecký, starosta SDH 
 

 
 

 
 

 

 


		2024-12-25T13:33:04+0100
	Martin Vesecký




